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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Informace o podávání žádostí o povolení plnění povinné školní 
docházky v zahraniční škole na území ČR  

MŠMT zveřejňuje pro školy uskutečňující na území České republiky vzdělávání podle zahraničního 

vzdělávacího programu podle § 38 odst. 1 písmeno c) školského zákona informaci o podmínkách 

a náležitostech žádosti o povolení plnění povinné školní docházky. Informace vychází z formulací ve 

školském zákoně, popisuje náležitosti žádosti a jejího podání v souladu se správním řádem. Byla 

zpracována s cílem ulehčit školám proces přípravy žádosti.  

Více informací: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-o-podavani-zadosti-o-

povoleni-plneni-povinne 

 

 

Pravidla pro stanovení výše úplaty v MŠ, ŠD a ŠK pro školní rok 
2025/2026 

MŠMT v souvislosti s novelizací vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 74/2005, o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

vydává aktualizovaný metodický materiál ke stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, 

školních družinách a školních klubech veřejných zřizovatelů dle změn k 1. 10. 2025. Aktualizace se 

týká skutečnosti, že od 1. 10. 2025 nabývá účinnosti nový zákon o dávce státní sociální pomoci 

(č. 151/2025 Sb.), který zavádí jednotnou dávku státní sociální pomoci (tzv. superdávku). Úplatu bude 

nově možné účastníkovi snížit nebo ho od úplaty osvobodit, pokud je jeho zákonný zástupce příjemcem 

(nebo členem domácnosti tohoto příjemce) dávky státní sociální pomoci, jejíž součástí je složka na 

živobytí či bonus na dítě.  

Podrobná metodika ke stanovení úplaty ke stažení zde:  

Metodika_uplata_SD_SK_MS_rijen_2025_final.pdf  

Více informací: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-

vyse-uplaty-v-materskych-skolach  

 

 

Projekt Moje základka  

VICTORIA VSC ve spolupráci s MŠMT spustila nový projekt s názvem Moje základka, který propojuje 

prostředí vrcholového sportu se základními školami. Cílem této iniciativy je inspirovat žáky 

k pohybovým aktivitám, sebekázni a zvyšování odolnosti, které jsou důležité nejen ve sportu, ale 

zejména v osobním životě.  

Projekt VICTORIA Vysokoškolského sportovního centra, které je resortní organizací MŠMT, je 

důležitou součástí aktivit resortu v rámci úsilí o naplňování Plánu podpory pohybu dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních a státní politiky školního a vysokoškolského sportu na období 2024-

2025 

Více informací: https://msmt.gov.cz/projekt-moje-zakladka-propojuje-sport-a-skolni-prostredi  

  

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-o-podavani-zadosti-o-povoleni-plneni-povinne
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-o-podavani-zadosti-o-povoleni-plneni-povinne
https://msmt.gov.cz/uploads/210/Metodika_uplata_SD_SK_MS_rijen_2025_final.pdf
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-v-materskych-skolach
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-uplaty-v-materskych-skolach
https://edu.gov.cz/dokumenty/strategie-msmt/mladez-v-pohybu-a-ve-zdravi-2024-2028/
https://edu.gov.cz/dokumenty/strategie-msmt/mladez-v-pohybu-a-ve-zdravi-2024-2028/
https://edu.gov.cz/dokumenty/strategie-msmt/mladez-v-pohybu-a-ve-zdravi-2024-2028/
https://msmt.gov.cz/projekt-moje-zakladka-propojuje-sport-a-skolni-prostredi
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Seznam učebnic a učebních textů se schvalovací doložkou pro 
základní vzdělávání  

MŠMT zveřejňuje seznamy učebnic a učebních textů se schvalovací doložkou pro základní vzdělávání. 

U každého souboru je uvedeno datum, ke kterému je seznam aktualizován.  

Schvalovací doložky učebnic – k 6. říjnu 2025  

Seznam_ZŠ_2025-10-06-web.xlsx  

Schvalovací doložky učebnic - k 3. září 2025  

Seznam_ZŠ_2025-08_09-03-web.xlsx  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/seznam-ucebnic-a-ucebnich-textu-pro-zs  
 

 

Informace Státního zemědělského intervenčního fondu 
o provádění Školního projektu ve školním roce 2025/2026  

Podrobné informace ke stažení zde:  

Informace_SZIF_pro_skoly_provadeni_SP_2025_2026.pdf  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-statniho-zemedelskeho-

intervencniho-fondu-2025  

 

 

Výzva na podporu oborových soutěží v  roce 2026 

MŠMT zveřejňuje Výzvu na podporu oborových soutěží/odborných činností/soutěží v progresivních 

vědních a technických oborech v roce 2026.  

Žádosti pro rok 2026 se vkládají prostřednictvím elektronického informačního systému ISPROM na 

adrese https://isprom.msmt.gov.cz. ISPROM je otevřen od 20. 10. 2025.  

Termín pro podání žádosti je 17. 11. 2025. Upozorňujeme, že pro splnění lhůty musí být žádost v tento 

den již doručena na MŠMT. Více v článku Výzvy č. 10. Způsob podávání žádostí.  

Pravidla k používání slova „olympiáda“ u školních soutěží naleznete zde: 

https://msmt.gov.cz/pravidla-k-pouzivani-slova-olympiada-v-nazvech-skolnich.  

Více informací: https://msmt.gov.cz/mladez/vyzva-na-podporu-oborovych-soutezi-odbornych-cinnosti  

 

 

Výzva na podporu aktivit v  oblasti primární prevence rizikového 
chování a duševního zdraví na rok 2026  

MŠMT zveřejňuje Výzvu Podpora aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 

duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2026. Dotace budou poskytovány na 

realizaci aktivit, které přispívají k naplňování Národní strategie primární prevence rizikového chování 

dětí a mládeže na období 2019–2027 a aktuálního Akčního plánu realizace Národní strategie primární 

prevence rizikového chování dětí a mládeže na stanovené období.  

Žádosti pro rok 2026 se vkládají prostřednictvím elektronického informačního systému IS-PREVENCE 

na adrese https://is-prevence.msmt.gov.cz. IS-PREVENCE je otevřena od 27. 10. 2025.  

Pro seznámení se s výzvou je možné se připojit na webinář, který proběhne dne 4. 11. 2025 od 

9:00 hodin. Odkaz k připojení je zde.  

Termín pro podání žádosti je 24. 11. 2025. Upozorňujeme, že pro splnění lhůty musí být žádost v tento 

den již doručena na MŠMT. Více v čl. 12 Výzvy – Způsob podávání žádostí.  

Více informací: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyzva-podpora-aktivit-v-oblasti-

primarni-prevence-rizikoveho 

  

https://msmt.gov.cz/file/65517/
https://msmt.gov.cz/file/65326/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/seznam-ucebnic-a-ucebnich-textu-pro-zs
https://msmt.gov.cz/uploads/210/Informace_SZIF_pro_skoly_provadeni_SP_2025_2026.pdf
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-statniho-zemedelskeho-intervencniho-fondu-2025
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-statniho-zemedelskeho-intervencniho-fondu-2025
https://isprom.msmt.gov.cz/
https://msmt.gov.cz/pravidla-k-pouzivani-slova-olympiada-v-nazvech-skolnich
https://msmt.gov.cz/mladez/vyzva-na-podporu-oborovych-soutezi-odbornych-cinnosti
https://is-prevence.msmt.gov.cz/
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OWRjMTAxYzUtNWM2Zi00MTQwLTk5ODAtMTgzMGRjMGM1NGZm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ec5f7ed7-e9d9-4a0c-9748-78ccdbe055f1%22%2c%22Oid%22%3a%22e2371b2f-c8ac-4cc1-8965-fce9421bec55%22%7d
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyzva-podpora-aktivit-v-oblasti-primarni-prevence-rizikoveho
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyzva-podpora-aktivit-v-oblasti-primarni-prevence-rizikoveho
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Program KOMPAS – podpora ředitelů škol  

Jednou ze zásadních priorit MŠMT je posilování role ředitelů škol, proto spustilo novou etapu jejich 

podpory. V rámci programu Plán podpory a vedení ředitelů pro období 2025–2027 klade MŠMT důraz 

na rozvoj kompetencí vedoucích pracovníků ve školství, jejich profesní růst a vytváření podmínek pro 

kvalitní pedagogické vedení. Klíčovým nástrojem této strategie je program KOMPAS – Koordinace 

metodické podpory a spolupráce, který je od roku 2024 poskytován jako standardní forma podpory škol. 

Více informací: https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/msmt-posiluje-podporu-pro-reditele-skol-

program-kompas-je 

 

Zlatý Ámos  

Světový den učitelů je už tradičně startovním dnem nového ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele 

ČR. To znamená, že od neděle 5. října 2025 mohou žáci základních a středních škol nominovat své 

oblíbené učitelky nebo učitele na titul Zlatý Ámos. Už 33. ročník ankety byl slavnostně zahájen ve 

čtvrtek 2. října v Národním pedagogickém muzeu J. A. Komenského v Praze. 

Přihláška do Zlatého Ámose musí obsahovat charakteristiku nominovaného, jednu společně prožitou 

příhodu a podpisy 100 osob, které s nominací souhlasí. Na nominace mají žáci čas do konce tohoto 

kalendářního roku. 

Vítězové regionálních kol postupují do semifinále a šest pedagogů pak do finále, které je naplánováno 

na pátek 27. března 2026. Ve veřejném finále dospělá porota z finalistů vybere Zlatého Ámose, dětská 

porota Dětského Ámose a hlasováním na webu ČT:D bude vybrán Ámos sympaťák. 

Už tradičně budou své Ámose vybírat také partneři ankety. 

Odkaz: https://www.zlatyamos.cz/  

 

 

Sociální role školy  

Sociální role školy je už dlouho diskutovaným pojmem, který nabývá v posledních letech na významu, 

se zvyšujícím se počtem dětí, jejichž rodiny žijí v chudobě a sociálním vyloučení. Na půdě NPI proto 

vznikl v rámci projektu Podpora rovných příležitostí koncepční dokument, jehož cílem je definovat 

sociální roli školy a nastínit, ve kterých důležitých oblastech podpory dětí a žáků/žákyň by se měla 

sociální role školy projevit. Dokument je dostupný ke stažení zde: zapojmevsechny.cz 

Odkaz: https://edu.gov.cz/socialni-role-skoly/  

 

 

Odborný panel k  odkladové novele  

MŠMT zve ke sledování odborného panelu Odkladová novela a její dopady do praxe škol, který se 

uskuteční 19. listopadu 2025 od 13.00 a bude vysílán online. 

Panel přinese aktuální informace o tzv. odkladové novele a jejím dopadu na každodenní praxi 

mateřských a základních škol. Výklad bude zaměřen na nové pojetí zápisů, hodnocení i podporu 

plynulého přechodu dětí mezi MŠ a ZŠ. Cílem je nabídnout srozumitelný výklad změn a inspiraci pro 

jejich zavádění do praxe. Mezi řečníky vystoupí zástupci MŠMT, kteří se na přípravě novely podíleli, a 

odborníci z ČŠI, NPI, akademické sféry a školské praxe. 

Více informací: https://edu.gov.cz/pozvanka-ke-sledovani-odborneho-panelu-odkladova-novela-a-jeji-

dopady-do-praxe-skol/ 

  

https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/msmt-posiluje-podporu-pro-reditele-skol-program-kompas-je
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/msmt-posiluje-podporu-pro-reditele-skol-program-kompas-je
https://www.zlatyamos.cz/
https://zapojmevsechny.cz/clanek/1279-socialni-role-skoly
https://edu.gov.cz/socialni-role-skoly/
https://edu.gov.cz/pozvanka-ke-sledovani-odborneho-panelu-odkladova-novela-a-jeji-dopady-do-praxe-skol/
https://edu.gov.cz/pozvanka-ke-sledovani-odborneho-panelu-odkladova-novela-a-jeji-dopady-do-praxe-skol/
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Výroční konference Strategie vzdělávací politiky 2030+  

MŠMT zve všechny zájemce z řad pedagogů na Výroční konferenci Strategie vzdělávací politiky ČR 

2030+, která se uskuteční v pondělí 24. listopadu 2025 v době od 9:00 do 16:00 hod. hybridní formou 

v prostorách NPI ČR na Senovážném náměstí 25 v Praze a online přes Youtube MŠMT. Výroční 

konferenci Strategie vzdělávací politiky ČR 2030+ bude možné sledovat také zde: Youtube MŠMT. 

Program konference zahrnuje tři tematické bloky: Dopolední část se zaměří na reflexi vývoje od Bílé 

knihy po Strategii 2030+ doplněnou datovými vstupy, odbornými prezentacemi a diskuzí s ministry 

a ministryněmi školství. Druhý blok představí rozvojové plány a reformy MŠMT, NPI, ČŠI a dalších 

organizací, které formují budoucnost vzdělávání, a otevře prostor pro debatu o klíčových úkolech 

příštích let. Odpolední část přinese inspiraci k dalším krokům při zavádění kompetenčního systému 

a nabídne příklady dobré praxe i otevřenou diskuzi o tom, co školy, učitelé a žáci potřebují.  

V případě zájmu o účast se registrujte zde do 20. 11. 2025. 

Odkazy:  

https://msmt.gov.cz/pozvanka-vyrocni-konference-strategie-vzdelavaci-politiky-cr  

https://edu.gov.cz/pozvanka-vyrocni-konference-strategie-vzdelavaci-politiky-cr-2030/  

 

 

Konference Škola rovných šancí  

MŠMT zve všechny zájemce z řad pedagogů na konferenci Škola rovných šancí.  

Co se osvědčilo ve světě: inspirace pro zavádění indexového financování v Česku. Vystoupí přednášející 

z Estonska, Irska, Švédska a Anglie, kde má podpora žáků se sociálním znevýhodněním až dvacetiletou 

tradici. Konferenci pořádá MŠMT spolu s Domem zahraniční spolupráce a NPI.  

Součástí akce budou i praktické workshopy zaměřené na české prostředí – přenos zahraničních 

zkušeností i sdílení poznatků z projektu PROP – Podpora rovných příležitostí.  

Termín konání:  6. listopadu 2025 

Místo konání:   Národní technická knihovna, Praha  

Podrobné informace a registraci na akci najdete zde 

Odkazy: https://msmt.gov.cz/konference-skola-rovnych-sanci  

https://edu.gov.cz/pozvanka-konference-skola-rovnych-sanci/  

 

 

14. konference k vícejazyčnosti  

MŠMT a Zastoupení Evropské komise v ČR zvou všechny zájemce z řad pedagogů na 14. konferenci 

k vícejazyčnosti. Konference se uskuteční ve čtvrtek 27. listopadu 2025 od 10:00 do 16:00 hodin 

v sídle Zastoupení Evropské komise v ČR na adrese: Palác Dunaj, Národní 10, Praha 1.  

Hlavními tématy konference budou:  

• Regionální a evropská jazyková politika  

• Revize RVP ZV a mediace ve výuce cizích jazyků  

• Výuka některých předmětů v cizím jazyce.  

Registrovat se můžete do pátku 21. 11. 2025 zde.  

Pozvánka ke stažení zde: pozvanka_14._konference.pdf  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/pozvanka-na-14-konferenci-k-vicejazycnosti-27-

11-2025  

  

https://www.youtube.com/channel/UCbzbakw2GYzMTYKtxWbU1iQ
https://forms.office.com/e/c71MZzTxfD
https://msmt.gov.cz/pozvanka-vyrocni-konference-strategie-vzdelavaci-politiky-cr
https://edu.gov.cz/pozvanka-vyrocni-konference-strategie-vzdelavaci-politiky-cr-2030/
https://zapojmevsechny.cz/podpora-rovnych-prilezitosti/podpora-rovnych-prilezitosti
https://dzs.attendu.com/event/93794c05367af7aff60a12a0/?p=6880daa137a4640c9436c048&lang=cs
https://msmt.gov.cz/konference-skola-rovnych-sanci
https://edu.gov.cz/pozvanka-konference-skola-rovnych-sanci/
https://urldefense.com/v3/__https:/forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=135f7NnpDEqXSHjM2-BV8Xg4IwyjevlIuHzXI6LbsDZUQjlGMVpMUVdPRUhVTkkwQTYwWk5XNE1TMy4u&origin=Invitation&channel=0__;!!DOxrgLBm!GB9CG6T7c9TGOhhdgRvy7XeK_7vmgidUFXkUUvpz12_8O_Uz8hgbULpOI7Ck38ZYX6iMJ0qUiGuY7ywfDp3PkdbrM1uO3nJMG76eCPGn2w$
https://msmt.gov.cz/uploads/210/pozvanka_14._konference.pdf
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/pozvanka-na-14-konferenci-k-vicejazycnosti-27-11-2025
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/pozvanka-na-14-konferenci-k-vicejazycnosti-27-11-2025
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Infoservis říjen  2025 

Videozáznam INFOSERVISU je k dispozici od října 2025. Seznámíte se s dalšími důležitými 

informacemi pro školní rok 2025/2026, které souvisejí s legislativními novinkami a změnami ve 

školství.  

Více informací: https://edu.gov.cz/infoservis-06-10-2025/  

 

 

Infoservis speciál: Stravovací vyhláška  

MŠMT předkládá videozáznam Infoservisu speciál z října 2025, který byl věnován změnám  vyhlášky 

o školním stravování. Hostem ve studiu byla paní Alexandra Košťálová ze Státního zdravotního ústavu, 

koordinátorka projektu Zdravá jídelna. 

Více informací: https://edu.gov.cz/infoservis-special-stravovaci-vyhlaska/  

 

 

Věstník  MŠMT 7/2025  

Věstník MŠMT. Číslo 7/2025 (9 s.).  

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení do seznamu 

učebnic a učebních textů 

• Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2025 pro účely poskytování dotací na činnost škol 

a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou 

církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 

zřizovat církevní školy v roce 2025 (stanovených materiálem č. j. MSMT-64/2025-4)  

• Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2025 (stanovených materiálem č. j. MSMT-635/2025-2 a materiálem č. j. MSMT-

12238/2025-2)  

MSMT_07_2025.pdf  

Odkaz: https://msmt.gov.cz/dokumenty/vestnik-msmt-7-2025  

 

  

https://edu.gov.cz/infoservis-06-10-2025/
https://edu.gov.cz/infoservis-special-stravovaci-vyhlaska/
https://msmt.gov.cz/uploads/vestniky/MSMT_07_2025.pdf
https://msmt.gov.cz/dokumenty/vestnik-msmt-7-2025
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Tematická zpráva – KOMPAS 

ČŠI zveřejnila tematickou zprávu k programu KOMPAS, který se zaměřuje na podporu pedagogického 

řízení škol a posílení role ředitelů. Evaluace ukazuje, že více než 90 % zapojených škol díky cílené 

podpoře dosáhlo významného pokroku od profesního rozvoje pedagogů přes řízení školy až po zlepšení 

klimatu a zavádění nových metod výuky. Program KOMPAS vznikl v roce 2022 jako společný projekt 

MŠMT, ČŠI a NPI ČR a od února 2024 je standardní součástí systému podpory škol.  

Zpráva zároveň ukazuje, že dopady programu KOMPAS přesahují původně sledované cíle – pozitivní 

změny se objevily také v oblasti spolupráce s rodiči, práce se třídami či stabilizace učitelských sborů. 

Inspekce proto doporučuje, aby se program stal dlouhodobě stabilní součástí systému podpory škol a aby 

byla zajištěna jeho udržitelnost i financování v dalších letech. 

Ke stažení ve formátu pdf.  

Více informací: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-KOMPAS  

 

 

Národní zpráva TALIS 2024  

Výsledky mezinárodního šetření OECD TALIS 2024 ukazují, že spokojenost českých učitelů 

s pracovními podmínkami v posledních letech vzrostla. Zatímco v roce 2018 bylo s platem spokojeno 

28 % učitelů, v roce 2024 už je to 47 %. Celkově 84 % pedagogů uvádí, že jsou se svými pracovními 

podmínkami spokojeni, což Českou republiku řadí mezi tři nejspokojenější země v EU.  

Zpráva zároveň potvrzuje, že čeští učitelé patří k evropské špičce v oblasti digitálních technologií 

a umělé inteligence – školení v této oblasti absolvovalo 54 % z nich, zatímco průměr v EU je 30 %.  

Ke stažení ve formátu pdf.  

Více informací: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Narodni-zprava-TALIS-2024  

 

  

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/KOMPAS_final.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-KOMPAS
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TALIS_2024_v5.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Narodni-zprava-TALIS-2024
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Výzva Ministerstva životního prostředí : Přírodní zahrady  

Ministerstvo životního prostředí, řídící orgán Národního programu Životní prostředí, vyhlásilo výzvu č. 

20/2025 Přírodní zahrady.  

Je důležité zaslat žádost včas, protože výzva je jednokolová a nesoutěžní. Možným příjemcem podpory 

jsou pouze mateřské a základní školy zapsané v Rejstříku škol, případně jejich zřizovatelé. 

Příjem žádostí bude možný v době od 13. 11. 2025 do 19. 12. 2025. 

Více informací zde. 

Odkaz na výzvu: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=168  

 

 

Hrdinové FAST a HOBIT  

Skupina veřejného zdraví, Mezinárodní centrum klinického výzkumu FN u sv. Anny v Brně nabízí 

zdravotně vzdělávací programy pro děti: 

Hrdinové FAST – bezplatný mezinárodní program, který učí děti a jejich rodiny rozpoznat typické 

příznaky mrtvice a správně reagovat. Je určen pro předškoláky v MŠ a pro žáky 1. stupně ZŠ (5-9 let). 

HOBIT – bezplatný inovativní e-learningový program, který učí žáky rozpoznat a správně reagovat na 

tato závažná onemocnění: mozková mrtvice, srdeční infarkt, cukrovka a obezita, panická porucha, 

Covid-19, různé závislosti. Je určen pro žáky 2. stupně ZŠ (10-15 let). 

Více informací naleznete v prezentaci, která byla přiložena k materiálům z metodického setkání. 

 

 

 

Mistrovství světa žen ve florbale 2025 

Ve dnech 6. až 14. prosince 2025 se uskuteční v Brně a v Ostravě Mistrovství světa žen ve florbale 

2025. Organizátoři nabízejí základním školám možnost navštívit zdarma vybraná dopolední utkání 

šampionátu v rámci organizovaných školních skupin, pro které bude nachystán bohatý doprovodný 

program. 

Bližší informace naleznete na letáčku v přiložených souborech zářijového čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Soutěž Mladí fotografují památky  

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska vyhlašuje soutěž Mladí fotografují památky, která 

je určena žákům a studentům základních a středních škol. Účastníci soutěže zašlou fotografie, které 

budou vyjadřovat hlavní myšlenky Dnů evropského dědictví (www.ehd.cz). Letošní téma je 

Architektonické dědictví. Uzávěrka pro zasílání soutěžních fotografií je v České republice 12. 1. 2026.  

V letošním roce musí účastníci opět vkládat fotografie přes internet, nyní již přímo na nových stránkách: 

www.mladifotografujipamatky.cz . 

  

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=168
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=168
http://www.ehd.cz/
http://www.mladifotografujipamatky.cz/
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Den pro školu  

Den pro školu je celoročně dostupný a bezplatný vzdělávací program pod záštitou MŠMT, který 

propojuje všechny školy po celé České republice s inspirativními odborníky z praxe. Přibližuje žákům 

svět práce, otevírá jim různé obory a propojuje školní učivo s reálným životem. Učitelé i žáci si mohou 

vybrat ze stovek prověřených odborníků rozmanitých zájmů a zaměření na webu www.denproskolu.cz, 

bez nutnosti registrace.  

Databáze odborníků k oslovení: Komunita dobrovolníků | Den pro školu 

Dobrovolníci přinášejí do výuky své znalosti, profesní zkušenosti i osobní příběhy. Pomáhají vysvětlit 

složitá témata z učebního plánu, dávají učivu praktický rozměr a ukazují nejnovější trendy ve svých 

oborech. Motivují žáky při hledání jejich silných stránek a podporují je v rozhodování o studijní 

i profesní budoucnosti. S experty mohou učitelé během roku uspořádat besedu, workshop, projektový 

den či domluvit exkurzi přímo na pracovišti. Za programem stojí Nadace České spořitelny. 

Více informací naleznete na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

Vzdělávací program Nadačního fondu Arnošta Lustiga  

„Protože vědět a poučit se znamená být vyzbrojen a schopen říct špatnému, nesprávnému NE.“ Arnošt 

Lustig 

Posláním Nadačního fondu Arnošta Lustiga, který v roce 2020 založily jeho děti Eva a Josef, je kultivace 

světa k větší spravedlnosti a lidskosti. Východiskem je práce se životním příběhem spisovatele 

přeživšího holokaust a s jeho literárním a filmovým odkazem.   

Ke 100. výročí spisovatelova narození pořádá Nadační fond Arnošta Lustiga FestivAL100. Veškeré 

informace najdete na festivalových stránkách al100.lustigfoundation.cz. V Brně bude u této příležitosti 

dne 26. 2. 2026 slavnostně otevřena Knihovna Arnošta Lustiga, která bude součástí Moravské zemské 

knihovny. V její nabídce se od začátku příštího roku objeví workshopy s mottem „To dobré v člověku 

se projevuje činem“ založené na ukázkách z novely Arnošta Lustiga Modlitba pro Kateřinu 

Horovitzovou. Workshopy jsou vhodné pro žáky 9. tříd ZŠ a pro studenty SŠ. Využít lze také nabídku 

workshopů pro ZŠ v Praze pořádaných ve spolupráci se vzdělávacím centrem Univerzity Karlovy 

Didaktikon. Více informací v letáku pod tímto odkazem. 

V případě zájmu o spolupráci vaší školy s Nadačním fondem Arnošta Lustiga je vám k dispozici 

ředitelka NFAL Eva Lustigová na adrese lustigova@lustigfoundation.cz. 

 

  

http://www.denproskolu.cz/
https://www.denproskolu.cz/cs/komunita-dobrovolniku
https://al100.lustigfoundation.cz/
https://drive.google.com/file/d/1SfMOQ7AhBG9DQJz_j7cMhXYh-cY0xf1A/view?usp=sharing
mailto:lustigova@lustigfoundation.cz
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PROJEKTY OP JAK 

                 
 

 

 

Projekt č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245: Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV (MAP IV) 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ  A MLÁDEŽE MMB  

 

SRDEČNĚ ZVE NA WEBINÁŘE A SEMINÁŘE REALIZOVANÉ 
V RÁMCI  PROJEKTU MAP IV  

 

POZVÁNKA PRO PEDAGOGY  

Sociální a emoční vývoj školního dítěte 

Lektor:   Mgr. Jiřina Bednářová 

Termín:  24. listopadu 2025 od 17:00 do 19:30 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: pedagogové přípravných tříd a 1. stupně ZŠ 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Uspokojování emocionálních i sociálních potřeb dítěte potřebných pro proces rozvoje sociálního 

učení a sociálních dovedností. 

S blížícím se zahájením školní docházky vyvstává mnoho otázek. Jedním z často diskutovaných témat je 

úroveň sociální zralosti dítěte pro zahájení školního vzdělávání. Nezřídka se v praxi setkáváme 

s konstatováním sociální nezralosti. Soubor sociálních schopností a dovedností není důležitý pouze při 

zahájení školní docházky, ale ovlivňuje kvalitu celého našeho života. Proto je důležité uvědomit si, co 

konkrétně sociální zralost zahrnuje, zaměřit se na jednotlivé projevy, potřeby a možnosti podpory dítěte. 

 

Úvod do matematiky kognitivním způsobem 

Lektor:   Mgr. et Mgr. Vendula Jašková, Ph.D. 

Termín:  1. prosince 2025 od 16:00 do 18:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: pedagogové MŠ, podmínkou je předcházející absolvování některého z kurzů FIE 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Ochutnávka matematiky kognitivním způsobem 
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LOKOMOCE – zdravý pohyb jako prevence 

Dítě v pohybu 

Lektor:   Milena Povolná  

Termín:  25. listopadu 2025 od 14:00 do 16:00 hod. 

Místo konání: Velký zasedací sál 

Účastníci: pedagogové MŠ, pedagogové ZŠ 1. stupně 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Projekt LOKOMOCE je zaměřen na rozvoj pohybové gramotnosti a podporu zdravého 

psychomotorického vývoje dětí předškolního věku. 

Cílem projektu je podpořit pedagogické pracovníky v jejich praxi. Získají praktické návody, jak 

zařazovat zdravý pohyb do běžných činností v MŠ, jak rozpoznat případné odchylky ve vývoji 

pohybových vzorců. 

Workshopy a semináře vedené fyzioterapeuty a neurologem učí pedagogy zapojovat zdravé pohybové 

stereotypy nejen v rámci cvičení, ale i během denních aktivit.  

 

 

POZVÁNKA PRO RODIČE  

Školní připravenost 

Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  3. listopadu 2025 od 17:00 do 19:00 hod. 

  26. ledna 2026 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Ve školce mi bylo fajn, ale budu školákem – Jak nejlépe své dítě připravit na přechod do ZŠ 

Seminář je určen pro všechny rodiče, kteří mají doma budoucího prvňáka nebo dítě s odloženou školní 

docházkou. Cílem semináře je poskytnout jim informace o těchto tématech: 

• Schopnosti předškoláka před nástupem do školy 

• Náprava nedostatků v rozvoji dítěte 

• Požadavky na dovednosti a um prvňáčka na začátku školní docházky 

• Sociální a pracovní integrace 

Cílem je rozvinout interaktivní diskuzi, při které mohou rodiče diskutovat s odborníkem, který jim 

zodpoví dotazy ohledně předškolní zralosti dětí a poskytne jim informace, jak s dětmi doma pracovat. 

 

Sociální dovednosti dítěte předškolního věku 

Lektor:   Mgr. Jiřina Bednářová 

Termín:  19. listopadu 2025 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Uspokojování emocionálních i sociálních potřeb dítěte potřebných pro proces rozvoje sociálního 

učení a sociálních dovedností. 

S blížícím se zahájením školní docházky vyvstává mnoho otázek. Jedním z často diskutovaných témat je 

úroveň sociální zralosti dítěte. Nezřídka se v praxi setkáváme s konstatováním sociální nezralosti. 

Soubor sociálních schopností a dovedností není důležitý pouze při zahájení školní docházky, ale 

ovlivňuje kvalitu celého našeho života. Proto je důležité uvědomit si, co konkrétně sociální zralost 

zahrnuje, zaměřit se na jednotlivé projevy, potřeby a možnosti podpory dítěte. 

  



 

 13 

 

Talentované a nadané dítě v 1. třídě 

Lektor:   Mgr. Miloslava Svobodová 

Termín:  19. ledna 2025 od 17:00 do 19:00 hod. 

Online:  MICROSOFT TEAMS 

Účastníci: rodiče budoucích prvňáčků 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 

Charakteristika nadaných dětí. Možnosti vyhledávání a identifikování nadaných děti.  

Jak poznáme nadané dítě. Nerovnoměrnost vývoje dětí. Spolupráce škol a poraden při nominaci 

a identifikaci nadaných. Formy podpory nadání dětí a žáků – stimulace a vzdělávání, co může škola pro 

dítě v rámci vzdělávání udělat, jaká podpora plyne pro nadané ze současných právních norem. Podpora 

rozvoje nadání v předškolním a školním vzdělávání. Aktivity pro nadané děti. 

 

 

Registrace na webinář/seminář je závazná. V případě, že se nemůžete 

zúčastnit, napište na email: map.mestobrno@gmail.com.  

Pozvánku na webináře a letáček k semináři Lokomoce – dítě v pohybu najdete 

v příloze. 
  

mailto:map.mestobrno@gmail.com
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

TIC BRNO PRO ŠKOLY  

Pojďte s námi do terénu!  

TIC Brno připravilo pro školy několik prohlídkových okruhů, které rozšíří znalosti a umožní smysluplně 

strávit některý z volnějších dnů ve škole nebo obohatí školu v přírodě či kroužky. Prohlídky se konají 

i za nepříznivého počasí a ideálně ne v pondělí, kdy mívají památky zavřeno. Kontaktní adresa: e-

mail: skolniprohlidky@ticbrno.cz, tel. 771 286 967  

Odkaz:  https://www.gotobrno.cz/akce/pruvodcovske-sluzby-prohlidky-brna-pro-skoly/  

 

Naše klasika:  

https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-nase-klasika/  

 

Vánoční Brno pro školy:  

https://www.gotobrno.cz/akce/vanocni-brno-pro-skoly/  

 

V interiéru: 

https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-v-interieru/  

 

Speciální prohlídky: 

https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-specialni-prohlidky/  

 

Další nabídka: 

https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-dalsi-nabidka/  

 

 

VÝZVA MUZEA MĚSTA BRNA PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Vaše školka má svůj příběh. Pojďme ho vyprávět společně. 

V Muzeu města Brna připravujeme výstavu o historii mateřských škol v Brně. Otevřeme ji na podzim 

2026 v Arnoldově vile, v místě, kde se propojuje kultura, komunita a vzdělávání. 

Rádi bychom do výstavy promítli i příběhy jednotlivých mateřských škol. Každá z nich má svou 

minulost, svá specifika, svůj otisk ve městě. Pokud máte k dispozici rok (nebo období) založení školky, 

zajímavosti o budově, zřizovateli nebo důležitých událostech, budeme vděčni, když se o ně podělíte na 

adrese lukesova@muzeumbrna.cz. 

Vaše mateřská škola tak může být přímo součástí výstavy – získá v ní prostor a stane se jejím 

spolutvůrcem. Zapojíme  vás i do doprovodného programu, který nabídne prostor pro sdílení, setkávání 

i nové společné projekty. 

Budeme rádi, když u toho budete s námi. 

 

  

mailto:skolniprohlidky@ticbrno.cz
https://www.gotobrno.cz/akce/pruvodcovske-sluzby-prohlidky-brna-pro-skoly/
https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-nase-klasika/
https://www.gotobrno.cz/akce/vanocni-brno-pro-skoly/
https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-v-interieru/
https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-specialni-prohlidky/
https://www.gotobrno.cz/akce/prohlidky-brna-pro-skoly-dalsi-nabidka/
mailto:lukesova@muzeumbrna.cz
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ŠKOLENÍ A KURZY 
 

POZVÁNKA NA WEBINÁŘE NPI  ČR  

NPI ČR zve všechny zájemce z řad pedagogů na své webináře na aktuální témata. 

Více informací naleznete zde: https://www.npi.cz/vzdelavani/21-webinare  

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

VÁNOČNÍ  TURNAJ V SUDOKU  

Zveme všechny žáky 5. až 9. tříd základních škol, kteří rádi řeší logické a číselné hlavolamy, na tradiční 

Vánoční turnaj ve hře „Sudoku“. Soutěžící se mohou těšit jak na klasická čtvercová sudoku, tak na 

méně obvyklé varianty hry. Zadání nám pomáhají vytvářet spolupracovníci z hráčské asociace 

logických her a sudoku. 

Školní kolo proběhne v zapojených školách od 12. do 14. 11. 2025. Zadání školního kola je stejné pro 

všechny kategorie. Na řešení úloh školního kola mají soutěžící 60 minut. 

Městské kolo soutěže se uskuteční 27. 11. 2025 v 8:30 hod v budově ZŠ Sirotkova, Brno. 

Do městského kola postupují v každé kategorii dva žáci s největším počtem bodů. Při shodě v bodovém 

hodnocení postupuje žák s lepším časem. 

Soutěží se ve třech kategoriích: 

- 5. ročník 

- 6. a 7. ročník 

- 8. a 9. ročník. 

V příloze tohoto čísla Školního zpravodaje najdete zadání školního kola, bodové hodnocení úloh 

a  jejich správné řešení. 

Žáky do městského kola můžete přihlásit do 22. 11. 2025 přes přiložený webový formulář:  

https://forms.gle/HqifeAGS5i1L1sdy8  

Prosím přihlášku vyplňte a odešlete pro každou kategorii zvlášť.  

Případně můžete přihlásit žáky na adrese nechvatalova@zssirotkova.cz. 

Turnaj je součástí projektu Síť brněnských otevřených škol a finančně jej podporuje Magistrát města 

Brna. Jakékoli dotazy rádi zodpovíme. 

RNDr. J. Nechvátalová, ZŠ Sirotkova, nechvatalova@zssirotkova.cz  tel. 541 211 944 

 

 

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Brno, Absolonova 20a, příspěvková organizace  

hledá učitelku na zástup za pracovní neschopnost. Předpokládaný nástup – prosinec 2025, úvazek dle 

dohody. Bližší informace u ředitelky školy, tel: 541 222 716. 

 

  

https://www.npi.cz/vzdelavani/21-webinare
https://forms.gle/HqifeAGS5i1L1sdy8
mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
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